
Внеочередное заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

27 декабря 2016 года № 7 7

О внесении изменений в устав 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения устава Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан в соответствие с Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 
45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на основании 
подпункта 1 пункта 1 статьи 34 устава Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Внести в устав Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный реш ением Совета Пестречинского муниципального района 
от 21 мая 2015 года № 14/235 (с изменениями, утвержденными решениями Совета 
Пестречинского муниципального района от 5 февраля 2016 года № 31), изменения 
согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

Г лава Пестречинского муниципального 
района -  председатель Совета
Пестречинского муниципального района " li'i io n  Э.М. Дияров

http://www.pestreci.tatarstan.ru


Таре’гис вменения в ус гае
Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации 
гспублике Татарстан

( с б О А & ъ / Р т .

fO C yf ственный'Й

Начальник Управлеии^: ̂ - ; ,
Министерства юстицw r i . W  С 
Российской Федерацжр

Р р г р '6 У ''
г

‘ >V4°' /
\ * . v  i v  v  - •• w  v '\ ■: - Л  / /-J « У



Приложение к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 27 декабря 2016 года № 77

Изменения
в устав Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

1. В статье 7:
- часть 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
<12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

г- '.см отренн ы х Ф едеральным законом «Об основах системы профилактики 
I - . :  нарушений в Российской Федерации».»;

2. В статье 49:
- часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

* - является стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве от имени 
п: шального образования «Пестречинский муниципальный район Республики

I ” г-цчгган;»;
- часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:

- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, 
: !Отренных Ф едеральным законом «Об основах системы профилактики

г з :  нарушений в Российской Федерации».».



t

I

jj ПРОНУМЕРОВАНО, ПРОШ НУРОВАНО 
И СКРЕПЛЕНО ПЕЧАТЬЮ 

&  ' УШСТА (О В )
P C  U i t J & Z b -

Настоящее решение прошнуровано, 
пронумеровано и скреплено печатью 
всего /  (  ) листов

Г лава Пестречинского муниципального
Татарстан

Э.М .Дияров

j


